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София
30 март 2011 г. 

Българският Червен кръст изпрати първия транш от паричната помощ за Япония

Българският Червен кръст изпрати 
за пострадалите от катастрофалното 
бедствие в Япония първия транш от 
паричната помощ в размер на 135 197 
лева, конвертирани в японски йени по 
курс на деня. Финансовият трансфер е 
направен според процедура, определена 
от Японския Червен кръст, като всяка 
седмица БЧК предоставя информация за 
постъпленията в специален формуляр. 

ПОМОЩ ЗА ЯПОНИЯ

Преведената сума е част от набраните до момента средства от цялото българско общество, които до 06.04.2011 г. 
възлизат на над 164 000 лева.

Българският Червен кръст благодари на всички дарители за съпричастността към трагедията на приятелския японски 
народ.

Всички национални дружества на Червения кръст в държавите от Европейския съюз продължават да набират средства 
за пострадалите в Япония. Хуманитарната ситуация в страната остава тревожна. Близо 500 000 хиляди души са евакуирани 
от засегнатите райони и са настанени във временни убежища, където нуждата от храна, прясна и чиста вода и здравни 
грижи са ежедневни. Червеният кръст на Япония подпомага евакуираните и ще продължи помощта си и след като бъдат 
преместени във временни жилища. За осъществяването на тази тежка операция, която ще помогне на обществото да 
възстанови нормалния си живот през следващите месеци и години, ще са необходими значителни финансови средства. 

В специалния сайт на ЯЧК и МКЧК за възстановяване на семейни връзки http://www.familylinks.icrc.org/eng/familylinks-japan 
са се регистрирали хиляди хора.

БЧК продължава набирането на средства по обявената банкова сметка в лева:
УНИКРЕДИТ БУЛБАНК АД 
IBAN: BG 64 UNCR 7630 1078 6609 13
BIC: UNCRBGSF
БЪЛГАРСКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ
(За пострадалите от земетресението в Япония).
Банковата сметка е публикувана на сайта на БЧК: www.redcross.bg, на сайта на Японското посолство в София www.

bg.emb-japan.go.jp и на сайта на МВнР.
Продължава да е активен и кратък номер 1255 (за трите мобилни оператора) за набиране на парични дарения чрез SMS 

съобщения. 
Дарения могат да се направят и on-line чрез интернет страницата на БЧК – www.redcross.bg, където можете да намерите 

актуална информация за набраните средства, за действията на Японския Червен кръст и Международното движение на 
Червения кръст и Червения полумесец в Япония, както и пълен списък на дарителите.

БЧК ще продължи да информира медиите и обществеността както за действията по преодоляване на последиците от 
бедствието, така и за всичко, което БЧК и Международния Червен кръст правят в подкрепа на Япония.

София
30 март 2011 г.

С обич за Япония

В Университетския театър на Нов български университет се състоя поредният 
спектакъл на хитовото представление „Метаморфози” от Мери Цимерман по 
Овидий, с режисьор доц. Ева Волицер, под мотото: ”С обич за Япония”. Публиката, 
изпълнила до краен предел залата, възторжено аплодира прекрасните млади 
актьори - студенти, които, заедно със Студентския съвет на НБУ и целия екип на 
спектакъла, даряват приходите от билетите за пострадалите от земетресението 
в Япония на банковата сметка, обявена от Българския Червен кръст.
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Хуманност без граници

Учениците от СОУ „Св. Св. Кирил и Методий” в Рудозем с тревога следят новините за последиците от земетресението в 
Япония. Те се вълнуват от проблемите на техните връстници и от съдбата на една нация. В училището се проведе кампания 
за набиране на средства за пострадалите в Япония. Идеята е на симпатизантите на БМЧК - Смолян - седмокласниците в 
гимназията. Младите червенокръстци подеха кампанията за набиране на парични средства в партньорство и сътрудничество 
с активно функциониращия Ученически съвет към училището. 

Събраните средства, които са на стойност 244,72 лв., бяха преведени по банковата сметка на Българския Червен кръст.

Рудозем
март 2011 г.

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

Общо събрание на Планинската спасителна служба

Общото отчетно събрание на Планинската спасителна служба се проведе с участието на 42 делегати от 
всички спасителни отряди в страната и на много гости. На събранието присъстваха: председателят на БЧК 

Добринище
1 април 2011 г.

Зимен преглед по планинско спасяване

С участието на 27 отбора (по трима души) от 25 отряда на Планинската спасителна 
служба към БЧК се проведе Двадесет и третият зимен републикански преглед по 
планинско спасяване. В района на хижа „Безбог” състезателите показаха професионално 
майсторство в скоростно достигане до пострадал в планината, оказване на първа 
долекарска помощ, търсене на затрупан от лавина със специални лавинни съоръжения 
и транспортиране на ранени със спасителни средства.

Първите две места заеха два отбора на столичния спасителен отряд, а третото 
място завоюва спасителният отряд на Троян.

Добринище
2-3 април 2011 г.

Христо Григоров, генералният директор д-р София Стоименова, зам.-генералните директори д-р Славита Джамбазова и Василка 
Каменова, главният секретар доц. д-р Красимир Гигов и др.

Делегатите приеха отчета на службата за 2010 г., по който бе проведена оживена дискусия с многобройни предложения към 
ръководството на ПСС и БЧК. Беше приет и бюджетът на ПСС за 2011 г.
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София
30 март 2011 г.

ВКБООН и БЧК подписаха споразумение за сътрудничество

Представителството на Върховния 
комисариат на бежанците към ООН в 
България сключи споразумения за 2011 г. 
с основните си партньори - Българския 
Червен кръст и Българския Хелзинкски 
комитет, както и със Съвета на жените 
бежанки, Българския съвет за бежанци 
и мигранти и Асоциацията на ООН за 
България.
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Ловеч
28-29 март 2011 г.

БЧК обучи кметове и кметски наместници по първа долекарска помощ
Експерти от Секретариата на НС на БЧК обучаваха кметове и кметски наместници 

от община Ловеч в оказване на първа долекарска помощ на работното място. 
Участниците бяха разделени в две групи и усвояваха начините за оказване на помощ 
на пострадали при различни ситуации: обезопасяване на мястото на произшествието, 
за да се предотвратят бъдещи инциденти и да се намали риска от произшествия; 
оценка на състоянието на пострадалия, оповестяване, оказване на първа помощ на 
пострадал при ПТП, счупване на кости, изгаряния, спиране на кръвотечение, гръдна 
болка, инфаркти, инсулти, хипотермия, хипертермия, проблеми при диабетно болни хора, 
както и начини за оказване на първа помощ до пристигане на екип от спешна помощ. 
След приключване на теоретичната и практическата част на обучението кметовете 
положиха успешно тест и получиха сертификат, признат от Европейския съюз. 

Лектори на обучението бяха д-р Живка Димитрова – началник отдел „Здравна по-
литика и първа помощ” и д-р Пенчо Пенчев, експерт в Секретариата ан НС на БЧК.

СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Обучителен семинар по проект „Разчупване на табута”

В гр. Марибор, Словения, се проведе 
обучителен семинар по проекта 
„Разчупване на табутата”, който е 
насочен към разпознаване и превенция 
на насилието над възрастни хора в 
техните домове. Участие в него взеха 
партньори по проекта от 6 европейски 
държави (Австрия, Белгия, Германия, 

Марибор, Словения
28-30 март 2011 г.

Португалия, Словения и България) - по двама обучители от държавите, участващи в проекта, и двама опитни експерти от 
Великобритания и Австрия. Целта на обучението бе да се тестват всички модули на обучителната програма, изготвена от 
партньорите по време на проекта. Българските представители Ева Милушева и Десислава Илиева, от дирекция „Социално-
здравна политика” на БЧК, участваха много активно в семинара, като, освен изготвянето на определени модули, на тях им 
бе гласувано доверие да ръководят и отделни сесии на семинара. С всички поети ангажименти те се справиха много добре. 

На 31 март т. г. се проведе и работна среща, в която участваха само партньорите по проекта. На нея бяха дискутирани 
въпроси, свързани с детайлното планиране за следващите действия. Всички участници изразиха огромното си удовлетворение 
от обратната информация, получена от експерти и обучители, както и от високото професионално ниво и ангажираност 
на всички участници.

От страна на БЧК споразумението беше подписано от д-р София Стоименова – генерален директор на организацията. БЧК 
ще продължи дейността си по интеграцията на бежанците в България, ще подпомага търсещите убежище и ще извършва 
мониторинг на границата и местата за задържане.
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София
Март 2011 г.

Приключи първата съвместна кампания на Български Червен кръст и Търговска 
верига Европа за набиране на средства за финансиране на Програмата на БЧК Топъл 
обяд. Благодарение на нея тази година близо 1000 нуждаещи се ученици в цялата 
страна получават всеки ден безплатен топъл обяд в училищните столове.

От 26 януари до 25 март  в  8 супермаркета на верига Европа - 5 в София и 
по 1 в Благоевград, Бургас и Кюстендил -  бяха поставени  благотворителни каси 
на БЧК, чрез които клиентите на веригата дариха пари за деца в неравностойно 
социално положение.

Бяха набрани общо 1829,22 лв.  Най-много средства бяха събрани в касата, 
поставена в супермаркета в  Благоевград - 397,30 лв. Следват касите в Бургас – 
285,20 лв. и София Лозенец бул. „Черни връх” – 236 лв.

Финансовите средства са предоставени веднага за финансиране на безплатен 
топъл обяд на нуждаещите се деца.

БЧК и търговска верига ЕВРОПА в помощ на 
децата

ПАРТНЬОРСКА МРЕЖА НА БЧК ЗА БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

Ямбол
април 2011 г.

В помощ на съгражданин

Провокирани от съобщение по телевизия DTV в Ямбол, доброволци от дружеството на БЧК „Дълголетие” потърсиха съдействие 
от Областната организация на БЧК по повод набирането на средства за лечение на Николай Илиев Христов. Членовете на 
дружеството вече бяха събрали определена сума за подпомогане на 29-годишния Николай. БЧК предприе необходимите действия 
за проучване на случая. Със съдействието на екипа на телевизия DTV, служителите от БЧК –Ямбол осъществиха контакт с 
Николай Христов, който страда от онкологично заболяване и му предстои лечение в специализирана клиника в Истанбул, Турция. 

Необходимата сума е непосилна за семейството на Николай, който е семеен и има две момчета - на 4 и 8 годинки. В израз 
на съпричастност БЧК – Ямбол ще подпомогне инициативите за осигуряване на необходимите средства за лечение.

Варна
март 2011 г.

Социални приемни в общините на Варненска област

Областният съвет на БЧК – Варна започна консултации в общините в областта, 
като разкрива „Социална приемна” за срещи с най-уязвимите граждани по места. 
Социалната услуга е разкрита през 2006 г. в ОС на БЧК на ул. „Братя Шкорпил” 3 
в партньорство с регионалната дирекция „Социално подпомагане”. 

Екип от социални специалисти от Червения кръст, регионалните дирекции 
„Социално подпомагане” и „Закрила на детето” в предварително обявени дни 
консултират гражданите за възможностите за социално подпомагане, включване 
в програми и услуги, както и по други социални проблеми.

Със засилен интерес премина първата „Социална приемна” в община Дългопол. 
Над 20 души с тежки социални проблеми бяха изслушани и получиха насоки за 

разрешаване на проблемите си от специалиста по социални дейности на Червения кръст и специалистите по социално 
подпомагане от община Дългопол. Срещата завърши с благодарност към БЧК от зам.-кмета на общината г-жа Каменова. 
Тя изрази своята признателност за хуманната идея на организацията да утвърждава общочовешките нравствени ценности 
и уважението към личността чрез оказване на помощ в един от най-засегнатите от безработицата региони в областта. 

До края на 2011 г. Областният съвет на БЧК ще осъществява тази актуална социална услуга във всички общини.
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Ямбол
март-април 2011 г.

БЧК и търговска верига „Кауфланд” за поредна година организират Национална 
благотворителна великденска кампания. Средствата се набират чрез поставянето 
на благотворителни касички на БЧК в магазините на „Кауфланд” от 24 март до 26 
април 2011 г. и са предназначени отново за финансиране на програмата „Топъл обяд” 
на Партньорската мрежа за благотворителност на БЧК. Доброволци на БМЧК – 
Ямбол разпространяват рекламни материали и разясняват на гражданите целта на 
кампанията по предварително изготвен график.

Ямбол
31 март 2011 г.

Програмата „Топъл обяд” на Партньорската мрежа за благотворителност 
на БЧК се реализира в област Ямбол от няколко години чрез съфинансиране и 
партньорство на община Ямбол и община Тунджа. През учебната 2010/2011 г. бяха 
обхванати 200 деца в нервностойно положение – 100 деца от община Ямбол и 100 
деца от община Тунджа.

Благодарение на финансовата подкрепа от Партньорска мрежа за 
благотворилност на БЧК в размер на 11 002 лв.

Община Ямбол и Община Тунджа са партньори на ОС на БЧК по проекта и 
съфинансират част от него, в размер на 14 859 лв. Основна цел на проекта е 
повишаване здравния статус и качеството на живот на децата чрез обезпечаване 
на рационално и балансирано хранене през тежките зимни месеци и организиране 

Национална благотворителна кампания на БЧК и 
Кауфланд

Приключи проектът „Топъл обяд”

на трапезария, в която да се предлага топъл обяд на 200 деца от социално слаби семейства, сираци и полусираци на възраст 
от 7 до 18 години.

Проектът стартира на 08.12.2010 г. с пресконференция за местните печатни и електронни медии. На нея бяха представени 
целите и задачите на проекта.

ОС на БЧК отчита и положителния ефект за организацията от реализирането на проекта - популяризиране на дейностите 
на БЧК, издигане имиджа на организацията сред обществото, интерес от страна на училищните ръководства за изграждане 
на клубове на БМЧК в училищата, където се реализира проектът и др. 

ДОБРОВОЛЧЕСТВО

Сливен
март 2011 г.

“Отвори сърцето си, стани доброволец!”

Mладежка информационна среща “Отвори сърцето си, стани доброволец!” се проведе 
в зала “Май” на община Сливен. Форумът бе организиран от Европейския информационен 
център „Европа директно”, съвместно с Младежкия дом, Природен парк „Сините камъни” 
и сливенската организация на Българския Червен кръст. 

Срещата бе посветена на Европейската година на доброволчеството – 2011 г. Тя бе 
открита от Стоян Марков, директор на дирекция “Икономическо развитие и европейски 
програми” в община Сливен. Посланието “Отвори сърцето си, стани доброволец” бе насочено към представители на всички училища, 
уважили поканата на организаторите. Лекции за доброволчеството изнесоха две доброволки от Италия и Полша. Георги Генов, член 
на Младежки екип „Европа-2011”, запозна присъстващите с инициативата „Младежки екип Европа” и посочи, че основната задача на 
„Team Europe junior – 2011” ще бъде да участва в инициативата на Европейската комисия “Отново на училище“ през май т. г. по повод 
на Европейската година на доброволчеството - 2011 г.  

Доброволци на младежката организация на Български Червен кръст запознаха присъстващите с дейностите си. Разказаха какво е 
за тях доброволчеството и призоваха присъстващите да отворят сърцата си и да станат доброволци. 
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Доброволци почистиха градския парк

Близо 20 доброволци на БМЧК се включиха в почистването на градския парк. 
Разпределени в групи, те почистиха и детската площадка. Те напълниха близо 30 торби 
с пластмасови, стъклени и хартиени отпадъци. Доброволците отделиха няколко часа 
от пролетната си ваканция за еднодневната акция. Инициативата на Разградската 
младежка червенокръстка организация за пролетното почистване е част от дейностите, 
посветени на Европейската година на доброволчеството 2011, както и на 90-годишнината 
от създаването на БМЧК, която е под мотото: „90 години променяме света.” 

Разград
1 април 2011 г.

БМЧК участва в общоградско почистване

Доброволците на БМЧК се включиха в общоградското пролетно почистване, 
организирано от община Ямбол. Младежите избраха за мото на своята инициатива 
“Почисти доброволно!” и показаха, че не са безразлични към своя град, че поддържането 
на чист и приветлив Ямбол е обща грижа на всички. 

В инициативата се включиха доброволци от клубовете на БМЧК от община Ямбол и 
община Стралджа, които почистиха градския парк и района около Младежкия дом. Те заявиха 
своята позиция, че почистването не трябва да се разглежда като еднократна активност 
и че са нужни ежедневни усилия на всеки и непримиримост към замърсяването. 

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Ямбол
март 2011 г.

Акция за залесяване на Бармук баир по повод 90-годишнината от създаването на БМЧК 
се проведе под мотото „Променяме света”. На призива на младежите се отзоваха 34 
доброволци. Радващо е, че за обявената акция на доброволческата среща „Отвори сърцето 
си, стани доброволец” се отзоваха 5 души и помогнаха в засаждането. Тази акция се проведе 
и със съдействието на Регионалната дирекция по горите. Те предоставиха борчета, акация 
и липа, които доброволците засадиха с огромно удоволствие. Те решиха периодично да се 
разхождат до Бармук баир и да наблюдават дали са се хванали техните дръвчета.

Сливен
31 март 2011 г.

Русе
26-27 март 2011 г.

Обучение по доброволчество

По повод Европейската година на доброволчеството в Център „Европа директно 
- Русе” се проведе двудневно обучение по доброволчество, в което се включиха 
доброволци на БМЧК от Русе, Бяла и Разград, както и младежи от „Център Надя” и клуб 
„Журналистика” към Общинския детски център в Русе. Обучители бяха Даниела Тасевска 
от Великотърновския университет, Павлин Петров от ОС на БЧК – Русе, Диана Димова 
от „Център Надя” и Ирина Йорданова от Център „Европа директно”.

Целта на обучението бе младежите да придобият опитност в представяне на доброволчеството и да спечелят съмишленици 
за каузата си. Доброволците на БМЧК решиха да подготвят презентация и да я представят пред свои връстници в училищата по 
случай Европейската година на доброволчеството.

90 дръвчета засадиха доброволци на БМЧК

Заслужен
празник

В залата на художествената галерия при читалище “Развитие – 1892” в Бяла Слатина 
доброволците от клуба на БМЧК “Ръка за ръка” отпразнуваха своя първи рожден ден. Гости на 
тържеството бяха: инж.Венцислав Василев - кмет на общината, г-жа Цанкова – заместник-кмет 
по образованието, г-жа Ани Искренова - председател на Общинския съвет на БЧК, г-жа Тодора 
Тодорова – специалист в ОС на БЧК-Враца, представители на партньорски организации, местни 
медии и граждани. ОС на БЧК поднесе торта и много лакомства на доброволците.

Доброволците на БМЧК - Бяла Слатина презентираха пред гостите своята едногодишна 
дейност и представиха фотоизложба “Доброволците в действие”. 

Бяла Слатина
31 март 2011 г.
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Насърчаване на приемната грижа

В офиса на Областния съвет на БЧК се проведе втората фокус група по проект 
“Програма за предоставяне на услуги и подкрепа на деца и млади хора, напускащи 
социалните институции”, който се реализира с финансовата помощ на Фондация 
„Велукс” и в партньорство с Международната федерация на Червения кръст и Червения 
полумесец, Зона Европа.

Участници в дискусията по проблемите на приемната грижа бяха представители 
на НПО, работещи с деца, експерти от дирекция „Социално подпомагане”, социален 

Бургас
31 март 2011 г.

Обучения на доброволци
Доброволци на БЧК обучиха младежите от клуба на БМЧК в Разград по темата 

“Международно хуманитарно право и въведение в хуманитарното право”. Водещи бяха 
доброволките от областния клуб на младежката червенокръстка организация Живка 
Бобева и Надежда Василева.

Целта на обучението бе младежите да получат знания за международното хуманитарно 
право, прилагано при военни действия по време на въоръжен конфликт, които трябва да 
бъдат хуманни и да намаляват страданието, като се забрани нападението над цивилни 
лица. Обучаемите научиха повече и за Международния комитет на Червения кръст, 
Женевските конвенции, които закрилят участниците във въоръжен конфликт и Хагското 
право, което ограничава средствата и методите за водене на война. Гост на обучението 
по “Въведение в хуманитарното право” бе доброволец от БМЧК - В.Търново.

Разград
март 2011 г.

Доброволци на БМЧК – Сливен проведоха обучение в първия ваканционен ден, в „Дом на 
водата”. В първия модул обсъдиха различни дейности, свързани със социалнопомощната 
дейност. Доброволците бяха разделени на три групи, които решаваха казуси, разиграваха 
ситуации, проявиха артистичност в представянето си. Темите, по които работиха, 
бяха: „Превенция на СПИН”, „Превенция на зависимости” и „ Трафик на хора”. Водещите 
доброволци бяха Виолета Куновска, Йоана Захариева и Михаела Маргенова.

Сливен
30 март 2011 г.

В Професионалната гимназия по строителство се проведе обучение по първа 
долекарска помощ на ученици от 11 „А” клас. Обучител беше доброволецът на БМЧК 
и заместник-командир на МАЕ – Смолян Александър Енгеров, който е ученик в ПГС. 
Демонстрирано бе оказване на първа помощ при счупване, кръвотечение и различни видове 
травми от ежедневието. Проявеният интерес от страна на учениците и активното 
им участие като статисти в демонстрациите показват, че има необходимост от 
такъв вид обучения сред младите хора. През такъв обучителен модул се предвижда да 
преминат и учениците от другите класове на ПГС „Н. Вапцаров” в. Смолян.

Смолян
24 март 2011 г.

работник от Дома за медико-социални грижи „Вяра, надежда, любов”, педагози, журналисти, граждани и доброволци на БМЧК. 
Като основен проблем бе идентифицирана липсата на информираност на обществото по въпросите на приемната грижа, както и 

слабото промоциране на този тип социална услуга за деца. Участниците в кръглата маса се обединиха около идеята, че е необходимо 
провеждането на мащабна информационна кампания, насочена към гражданите, в която водеща роля да бъде отредена на медиите.

Не толкова финансовият стимул, колкото желанието да помогнеш на дете от дом, участниците във фокус групата определиха 
като водещ мотив за повечето кандидат-приемни родители. 

Доброволци на БМЧК-Монтана провеждат поредица от модулни обучения на тема 
„Опасност под, над, около и във водата!”. Стартът бе даден на 22 март – Деня на водата 
и ще продължи до началото на плувния сезон. Ученици от пети клас на Четвърто основно 
училище в град Монтана получиха работна тетрадка, по която ще се запознават с 
опасностите при плуване, къпане, скокове в непознати води, предотвратими травми и 
основни правила за оказване на помощ при водни инциденти. Допълнително ще бъдат 
включени и темите за запознаване с опасните обитатели на Черно море. 

Монтана
март 2011 г.
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На 21 март т. г. доброволците от 
БМЧК - Угърчин раздадоха на първолаците 
в СОУ „Св. Св. Кирил и Методий” картички 
по случай първа пролет. 

На организираната на 1 април 
т. г. от радио Шумен и Българския 
Червен кръст благотворителна 
вечер в Народно читалище „Добри 
Войников”, младите доброволци от клуб 
К7 „Връстници обучават връстници”, 
„работиха на терен” сред своите 
съученици за повишаване на техните 
познания и култура по превенция на 
ХИВ/СПИН.

Рожден ден

Клубът на БМЧК в град Първомай отпразнува 1 година от създаването си. По този 
повод доброволците организираха специална програма за съгражданите си. Помощният 
отряд към МАЕ - Пловдив за пръв път демонстрира техники по оказване на първа 
долекарска помощ пред читалището в центъра на града. Доброволците проведоха игри 
с публиката, а в специална книга събираха пожелания във връзка със своя празник. Гости 
на всички събития бяха и представители на ръководството на БМЧК - Пловдив.

Първомай
Март 2011 г.

Биенале на креативността

БМЧК взе участие в първото по рода си Биенале на креативността, което се проведе 
в Палата 7 на Международния панаир. Събитието бе организирано от Европейския колеж 
по икономика и управление по повод 10-годишнината от създаването на висшето училище. 
Червенокръстците имаха възможността да подредят свое „Ателие на доброволците“, 
където да представят творческите си заложби и предмети, направени в арт-работилницата 
на БМЧК - Пловдив. Специално изработени оригами получаваха като подарък всички, които 
пускаха своята лепта в касичката на БЧК за подпомагане пострадалите от земетресенията 
в Япония. Любителите на предизвикателствата можеха да участват в играта „Не се 
сърди, човече!“, която бе представена с нов, образователно-информационен регламент. 
Младежкият авариен екип на БМЧК - Пловдив демонстрира техники по оказване на първа 
долекарска помощ в различни ситуации. 

Участието в Биеналето на креативността бе част от инициативите, с които 
пловдивските червенокръстци отбелязват Европейската година на доброволчеството.

Пловдив
март 2011 г.

Благотворителен концерт

Клубът на БМЧК „Ботевци” в Попово и Ученическият съвет на гимназия „Христо 
Ботев” проведоха конкурс за красота с благотворителна цел. За титлите „Мис и 
Мистър гимназия” се състезаваха 9 момичета и 8 момчета. Концертната зала на 
Дома на културата в Попово се оказа тясна да побере всички зрители. Програмата 
включваше танци на Детския фолклорен ансамбъл „Северняче”, Студио за класически и 
съвременни танци, танцова формация „Чар”, както и индивидуални вокални изпълнения на 
ученици от гимназията. Мис гимназия стана Цвета Недева. Титлата Мистър гимназия 
спечели Стефан Василев.

Конкурсът се провежда по традиция всяка година. Средствата, събрани от 
продажбата на билети, са в помощ на хора, които имат нужда от подкрепа. Тази 
година усилията на младите хора бяха обединени от желанието им да помогнат на една 
учителка - г-жа Радка Цанева. Тя се нуждае от бъбречна трансплантация и нейните 
ученици и колеги са решени да съберат необходимите за операцията сто хиляди лева. 

Попово
април 2011 г.

От предварителната продажба на билети за концерта са събрани 650 лв., а в касичката на БЧК, която беше поставена в залата, 
се събраха 278 лв. Те ще бъдат преведени по дарителската банкова сметка на г-жа Радева, където, по информация от нейни колеги, 
досега са събрани около 20 хиляди лева. През февруари доброволци на БМЧК от Търговище също успяха да съберат 160 лв., които 
бяха преведени по дарителската сметка.
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ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Девет нови водни спасители в Ямбол

Със заключителен изпит завърши курсът за водни спасители, организиран от 
БЧК. Кандидатите за бъдещи водни спасители се явиха пред комисия в състав: 
Майа Антова – главен експерт във Водноспасителната служба на НС на БЧК, 
Огнян Николов – инструктор по водно спасяване, д-р Георги Манчев – лекар-
анестезиолог и Добриела Праматарова – специалист в ОС на БЧК. Първата част 
от изпита се проведе в учебната зала на БЧК. В рамките на 30 минути курсистите 
имаха възможност да представят теоретичните си знания за организацията 
на водноспасителната дейност в България; личността, ролята, задълженията 
и отговорностите на водния спасител; принципите за обезопасяване на водни 
площи; опасностите при къпане и плуване, оказване на първа долекарска помощ 
при воден инцидент и др. На плувен басейн към ГПЧЕ “Васил Карагьозов” се проведе 
практическата част от заключителния изпит. Курсистите демонстрираха 
практически умения, свързани с техниката и тактиката на водното спасяване, 
използването на спасителни средства. Всичките девет кандидати успяха да се 
справят успешно с изпитните нормативи за воден спасител на плувен басейн, а 
трима от тях покриха изпитните изисквания и за воден спасител на открити 
водни площи и море.

Ямбол
30 март 2011 г.

Започна курс за професионални спасители

Интересът към професията “Воден спасител” се увеличава, отбелязва ОС на БЧК 
– Враца. Започна вторият за тази година курс за специалностите “Воден спасител 
на аква паркове и плувен басейн” и “Воден спасител на открити водни площи и море”. 
17 младежи и девойки, желаещи да преминат обучението, положиха успешно приемен 
изпит, като много от тях са мотивирани да получат правоспособност и за двете нива 
едновременно.

Враца
28 март 2011 г.

ПОМОЩ ПРИ БЕДСТВИЯ

В ОС на БЧК-Добрич пристигна молба от Детелина Сергеева Папукчиева, че къщата на семейството, намираща се в с. 
Алцек, е изгоряла напълно. Пожарът е възникнал през нощта на 22 март т. г. и поради липса на вода в селото и отдалеченост 
на пожарната на 40 км е унищожена напълно и цялата покъщнина. В момента госпожа Папукчиева живее с двете си деца при 

Добрич
март 2011 г.

БЧК помогна на пострадало при пожар семейство

родителите си в с. Хитово. Подобна молба 
семейството е отправило чрез кмета на 
с. Алцек и към общинския съвет на община 
Добрич, които са обещали съдействие за 
изграждане на изгорялата къща.

Комисия на ОС на БЧК направи оценка 
на щетите и подпомогна семейството с 
вещи от първа необходимост - хранителни 
продукти, дрехи втора употреба и 
финансови средства.


